
ATA DE ANÁLISE DA  DISPENSA DE LICITAÇÃO N.º 001/2025

 

Data: 20 de janeiro de 2025.
Hora: 11h.
Local: Sala do Departamento de Compras.
Agente de Contratação: Luiza de Freitas Muller.
Equipe de Apoio: Edna Muniz dos Santos Reis e Luiza da Silva Vargas

Decisões:

1. Reuniram-se a Agente de Contratação e a Equipe de Apoio com a finalidade de realizar a análise do processo
de Dispensa de Licitação n.º 001/2025, destinado à  locação de cadeiras para o evento de Abertura do Ano
Letivo 2025, em conformidade com o pedido de compra nº 2024/3924 da Secretaria Municipal da Educação -
SEMED e o memorando PGM nº 079/2025 o qual orienta a modalidade para referida contratação com base no
Inciso II do Artigo 75 da Lei 14.133/21.

2. Em análise aos documentos apresentados pela empresa HOLLEBEN LOCAÇÕES LTDA, inscrita no CNPJ
sob o n.º CNPJ: 12.594.395/0001-87, constatou-se que estão em conformidade com o solicitado no Of. n.º
026/2025-GPM.  

3. Assim, a Agente de Contratação, auxiliada pela Equipe de Apoio, encaminha o Processo ao Departamento de
Compras para que sejam tomadas as providências cabíveis para contratação da empresa HOLLEBEN
LOCAÇÕES LTDA, inscrita no CNPJ sob o n.º CNPJ: 12.594.395/0001-87, para locação de cadeiras para o
evento de Abertura do Ano Letivo 2025, no valor unitário de R$ 3,50, totalizando R$ 2.975,00 (dois mil
noventos e setenta e cinco reais).

4. Fica encerrada esta reunião, às 11h45min desta mesma data, a qual segue assinada pelo Agente de
Contratação e membros da Equipe de Apoio.

Santo Antônio da Patrulha, 20 de janeiro de 2025.
 

Luiza de Freitas Muller
Agente de Contratação

Edna Muniz dos Santos Reis
Equipe de Apoio



Luiza da Silva Vargas
Equipe de Apoio

Documento assinado eletronicamente por LUIZA DE FREITAS MULLER, em 20/01/2025 às 11:56:26.

Documento assinado eletronicamente por EDNA MUNIZ DOS SANTOS REIS, PREGOEIRO (A) em 20/01/2025 às 13:31:49.

Documento assinado eletronicamente por LUIZA DA SILVA VARGAS, ASSESSOR (A) ESPECIAL em 20/01/2025 às 13:30:01.

 

Para conferir a autenticidade do documento, utilize um leitor de QRCode ou acesse o endereço
https://grp.pmsap.com.br/grp/acessoexterno/programaAcessoExterno.faces?codigo=670270  e informe a chancela
XDFW.S0IS.CNL7.GNKY


